486. a) ipsi in A.

487. *Des Ritters Johann von Bütenheim Witwe und Kinder verkaufen von dem Domcustos Diethelm dem Johanniterhause Basel Güter in Ober-Michelbach.*  
Basel 1285 Juli 13.

*Abchrift von 1516 in CIORheinfelden fol. 55<sup>o</sup> im StA. Aarau (B).*

Diethelmus custos majoris ecclesie Basiliensis universis presentium in-  
spectoribus noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod honorandus  
vir officialis curie Basiliensis vices suas nobis conmisit specialiter ad con-  
firmandum tractatum habitum inter religiosos viros videlicet comendatorem  
et fratres sacre domus Hospitalis Ierosolimitani apud Basileam ex parte una  
10 et inter discretam dominam Berchtam relictam Johannis quondam militis  
de Bütenheim et liberos ejusdem Johannem videlicet laicum, Johannem cleri-  
cum et Claram necnon Gertrudam, . . . militem dictum de Eptingen tutorem  
seu curatorem eorumdem negocium eorum in hac parte agentem ex parte  
15 patet in instrumento a dicto officiali desuper dato. Veniens igitur ad nostram  
presenciam predicta domina Berchta de Bütenheim bona sua infra scripta  
sita in Obern Michelbach videlicet, que colebat dictus Schülin Wilin, item  
que colebat dictus Rüdennbach, item que colebat dictus Waldennburch, item  
que colebat dictus Schülin, item que colebat dictus Volmarus in Obern-  
20 dorff, vendidit de consensu et bona voluntate liberorum suorum predictorum  
comendatori et fratribus sacre domus Hospitalis Ierosolimitani apud Basileam  
supradictis pro triginta et una marca argenti traditione facta ipsos comen-  
datorem et fratres nomine dicte domus in liberam et vacuum possessionem  
dictorum bonorum inducendo. Confessa quoque est comemorata domina  
25 coram nobis prelibatam summam pecunie totaliter sibi traditam et appensam  
promittens prefatis comendatori et fratribus se et suos liberos ac succes-  
sores quoslibet legitimam warandiam dictorum bonorum prestare. Renunci-  
avit etiam omni juri, quod sibi aut liberis suis predictis competeat in dictis  
bonis vel competere posset in futurum, et generaliter omni juri canonico et  
30 civili, consuetudinario et statuto, per quod venditio hujusmodi posset in  
posterum infirmari. Actum Basilee apud sanctum Petrum, in domo magistri  
Burekardi quondam scolastici ejusdem ecclesie, in presentia fratris Heinrici  
prioris, fratris C[onradi] de Ramstein, domini Burekhardi sacerdotis dicti de  
Altkilch, domini Heinrici militis dicti de Bütenheim, Burekhardi dicti Cremer  
35 civis Basiliensis, domine Anne uxoris predicti Heinrici de Bütenheim et  
domine Agnetis relictę quondam domini R[einboldi] de Eptingen similiter  
testium vocatorum et rogatorum, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX quinto, III. idus  
juli. Nos autem predictus Diethelmus custos Basiliensis in testimonium  
predictorum rogatu predictarum partium sigillum nostrum presentibus duxi-  
40 mus appendendum.